2025 年 5 月 13 日

各 位

会 社 名 光村印刷株式会社

代 表 者 名 取締役社長 嶋山 芳夫

（コード：7916 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員経理本部長 藤川 和典

 （TEL. 03-3492-1182）

特別損失の発生及び 2025 年 3 月期通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は 2025年 3 月期において、下記のとおり特別損失を計上するとともに、2024 年 11月 13 日に公表した 2025 年

3 月期通期業績予想数値と本日公表の実績値において差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

1． 特別損失の発生

2025 年 3 月期第 4 四半期連結会計期間において、当社の連結子会社が保有する固定資産（建物付属設備等）などにつ

いて将来の回収可能性を検討した結果、上記資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額 105 百万円を減損

損失として特別損失に計上しました。

2 業績予想と実績との差異について

2025 年 3 月期通期連結業績予想と実績との差異 （2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 14,800 △150 0 50 16.32

実績値（B） 14,756 △158 △49 70 23.04

増減額（B-A） △44 △8 △49 20 -

増減率（％） △0.3 － － 41.1 -

（ご参考）前期実績

（2024 年 3 月期）
14,700 △62 56 56 18.51

差異の理由

   印刷事業におけるパッケージの生産高の減少などにより、営業利益、経常利益は、前回予想を下回りました。親会社

株主に帰属する当期純利益については 2025年 3月 19 日に発表しました投資有価証券売却益を特別利益に計上し、2025 年

3 月期第 4 四半期において上記特別損失を計上した結果、前回予想を上回りました。

以 上